
  

  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 27-03-2024 με  αριθμ. 9  
Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Σύρου- Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 81 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ :ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 27-03-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18.00,στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, α' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του Ν. 
3852 /10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 6088/21-03-2024, 
ορθή επανάληψη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα 
με το νόμο, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης, σε όλους 
τους Δημ.  Συμβούλους και τους Προέδρους των Δημοτικών και Τοπικών κοινοτήτων. Κατά την 
έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τους ανωτέρω προσκληθέντες, 
παρίσταντο οι εξής : 

Παρόντες 22 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ, 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΜΑΝΘΟΣ 
ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, 
ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ, ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ και ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ. 

Απόντες 3 
Στην συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ 
ΠΑΠΙΤΣΗ, ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ και ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ.  
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Αλέξανδρος Αθανασίου. 

ΘΕΜΑ 4ο : «Έγκριση παραχώρησης χρήσης χώρων για την πραγματοποίηση 
εκδηλώσεων» 

Το 4ο θέμα προετάχθη έναντι των υπολοίπων θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 4ου θέματος εξήλθαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Θ. Καρτάνου και Ν. 
Αλμπανόπουλος. 

Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος : 

α) Τo με αριθμ. πρωτ. 5707/14-03-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού & 
Τουρισμού του Δήμου, στο οποίο αναφέρονται τα εξής : «ΘΕΜΑ: Έγκριση παραχώρησης χρήσης χώρων 
για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων. 
Κύριε Πρόεδρε, Κυρίες και κύριοι Σύμβουλοι, Έχοντας υπόψη: 
1. τα αιτήματα, τα οποία δεν διαβιβάζονται λόγω του όγκου τους αλλά είναι στη διάθεση των μελών:  

1. 1903/29-01-2024 Μουσικός Όμιλος Σύρου, 
2. 2976/12-02-2024 Σύλλογος Φίλων Κέντρου Τεχνικού Πολιτισμού Ερμούπολης Σύρου, 
3. 4520/4-3-24 Κυνηγετικός Σύλλογος Σύρου, 
4. 3738/21-2-24 4ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Ερμούπολης Σύρου, 
5. 23295/05-12-2023 Σίμος Σίμος, 
6. 4712/05-03-24 Αρειμάνιο Σύρου, 
7. 3716/21-02-24 Contemporary Athens, 
8. 1354/19-01-24 Jannis Markopoulos, 
9. 3351/16-02-2024 Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας (Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) - Κινητή Μονάδα 

Ψυχικής Υγείας ΒΑ Κυκλάδων, 
10. 2964/09-02-2024 Edu4all – Εκπαίδευση για όλους ΑΜΚΕ, 

ΑΔΑ: 6ΔΔΥΩΗΟ-367



Σελ.- 2 - της  81/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

11. 19955/16-10-23 Εταιρεία Γενεαλογικών & Εραλδικών Μελετών, 
12. 1011/16-01-2024 Στέλλα Γιαλόγλου, 
13. 2637/05-02-2024 Two clever cats ΑΜΚΕ, 
14. 2344/08-12-2023 ΓΙΑΤΙ ΕΤΣΙ ΑΜΚΕ, 
15.  3441/19-02-24 Τμήμα Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων Πανεπιστημίου Αι-

γαίου, 
2. τη διαθεσιμότητα των χώρων και την σχετική επικοινωνία με τους διοργανωτές, 
3. τις υπ’ αριθ.137/2016 & 487/2017 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, περί καθορισμού αντιτίμου πα-

ραχώρησης χρήσης χώρων για πολιτιστικές εκδηλώσεις, 
4. τις υπ' αριθμ.494/2018, 536/2018 & 8/2021 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, περί Κανονισμού Λει-

τουργίας Θεάτρου Απόλλων Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, 
5. την υπ' αριθμ.399/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραχώρησης προς το Δήμο 

Σύρου - Ερμούπολης δωρεάν κατά χρήση τμήματος δημοσίου κτήματος για είκοσι (20) έτη, 
6. τις διατάξεις των νόμων: Ν.3463/2006, Ν3852/2010 και Ν.4555/2018, όπως ισχύουν, 
εισηγούμαι στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση των παρακάτω παραχωρήσεων χρήσης χώρων για την πραγ-
ματοποίηση εκδηλώσεων ως εξής: 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / 
ΕΙΔΟΣ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Αίθουσα «Ι. 
Ρίτσου» 

Πνευματικού 
Κέντρου 

Ερμούπολης 

Μουσικός Όμι-
λος Σύρου 

 

11/06/202
4 Κάθε 
Τρίτη 

Πρόβες της Μι-
κτής Χορωδίας 

του Ομίλου 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα 
περιοδικών 
εκθέσεων 

Βιομηχανικού 
Μουσείου 

«Κατσιμαντή
» 

Σύλλογος Φί-
λων Κέντρου 

Τεχνικού Πολι-
τισμού Ερμού-
πολης Σύρου 

 31/12/202
4 

Πραγματοποίηση 
έκθεσης με θέμα: 
«Μόδα, ένδυμα, 
αξεσουάρ στη 

Σύρο τον 20ό αι.» 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο 
«Ευανθία 
Καΐρη» 

Κυνηγετικός 
Σύλλογος Σύ-

ρου 

14/04/202
4 

14/04/202
4 

Διεξαγωγή γενι-
κής συνέλευσης 

και εκλογών συλ-
λόγου 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. 
Ρίτσου» 

Πνευματικού 
Κέντρου 

Ερμούπολης 

4ο Πειραματικό 
Δημοτικό Σχο-
λείο Ερμούπο-

λης Σύρου 

15/04/202
4 

15/04/202
4 

Ενημερωτική ομι-
λία – συζήτηση με 
θέμα την ασφαλή 
χρήση του διαδι-

κτύου και τον 
ηλεκτρονικό εκ-
φοβισμό στην 

παιδική και εφη-
βική ηλικία με 

κεντρικό ομιλητή 
εκπρόσωπο της 

Δίωξης Ηλεκτρο-
νικού Εγκλήματος 

Άνευ αντιτίμου 

Πινακοθήκη 
Κυκλάδων  Σίμος Σίμος 

23/04/202
4 

27/05/202
4 

Πραγματοποίηση 
έκθεσης ζωγραφι-
κής του Βασίλη 
Σίμου (1933-

2014) με τίτλο: 
«Μια ματιά πίσω» 

Δωρεά έργου 

Αίθουσα «Ι. 
Ρίτσου» 

Πνευματικού 
Κέντρου 

Ερμούπολης 

Αρειμάνιο Φρο-
στιστήριο Σύ-

ρου 

27/04/202
4 

27/04/202
4 

Ανοιχτή προς το 
κοινό Ημερίδα 

“Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού 
και Προοπτικών 
των επαγγελμά-

των” 

Άνευ αντιτίμου 

ΑΔΑ: 6ΔΔΥΩΗΟ-367



Σελ.- 3 - της  81/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / 
ΕΙΔΟΣ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Πινακοθήκη 
Κυκλάδων  Contemporary 

Athens 

24/07/202
4 

27/08/202
4 

Πραγματοποίηση 
έκθεσης του εικα-
στικού Θ. Λάλα με 
τίτλο: «Τιτάνες» 

Δωρεά έργου 

Πινακοθήκη 
Κυκλάδων  Ιωάννης Μαρ-

κόπουλος 

25/09/202
4 

27/10/202
4 

Πραγματοποίηση 
έκθεσης με τίτλο: 

«Wind 
Farm_Αιολικό 

Πάρκο» 

Δωρεά έργου 

Αίθουσα «Ι. 
Ρίτσου» 

Πνευματικού 
Κέντρου 

Ερμούπολης 

Ε.Π.Α.Ψ.Υ. - 
Κινητή Μονάδα 
Ψυχικής Υγείας 
ΒΑ Κυκλάδων  

04/10/202
4 

06/10/202
4 

9ο Συμπόσιο Κινη-
τών Μονάδων 
Ψυχικής Υγείας 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. 
Ρίτσου» 

Πνευματικού 
Κέντρου 

Ερμούπολης 

Edu4all – Εκ-
παίδευση για 
όλους ΑΜΚΕ 

09/10/202
4 

13/10/202
4 

2ο εκπαιδευτικό – 
πολιτιστικό πρό-
γραμμα «Doc at 

first sight» 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Εταιρεία Γενεα-
λογικών και  

Εραλδικών Με-
λετών 

03/04/202
4 

07/04/202
4 

05/04/202
4 

08/04/202
4 

Πρόβα και θεα-
τρική παράσταση 
με τίτλο «Ο Μαν-
δραγόρας» του Ν. 

Μακιαβέλι 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» Στέλλα Γιαλό-

γλου  

30/04/202
4 

01/05/202
4 

Πρόβα και μουσι-
κή εκδήλωση για 
βιολί και πιάνο με 
τίτλο «Cine Sche-

herazade» 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» Two clever cats 

ΑΜΚΕ 

09/05/202
4 

10/05/202
4 

Πρόβα και θεα-
τρική παράσταση 
με τίτλο «Ο Α-
δελφός μου ο 
Αμαντέους» 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» ΓΙΑΤΙ ΕΤΣΙ 

ΑΜΚΕ 

14/05/202
4 

18/05/202
4 

Πρόβα και θεα-
τρική παράσταση 
με τίτλο «Η μικρή 

μας πόλη» του 
Θόρντον Ουάιλ-

ντερ 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Τ.Μ.Σ.Π.Σ. 
Πανεπιστημί-

ου Αιγαίου 

20/05/202
4 

13/12/202
4 

20/05/202
4 

13/12/202
4 

Καθομολόγηση 
Τμήματος 

Μηχανικών 
Σχεδίασης 

Προϊόντων και 
Συστημάτων του 
Πανεπιστημίου 

Αιγαίου 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

β) Τα στοιχεία του σχετικού φακέλου. 

2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 

3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την δωρεάν παραχώρηση χρήσης χώρων 
για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτισμού του Δήμου μας. 

ΑΔΑ: 6ΔΔΥΩΗΟ-367



Σελ.- 4 - της  81/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 65,67,69 
και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018, δ) του Ν. 4623/2019, ε) του Ν.5056/2023. 
5.- Την σύμφωνη γνώμη των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εγκρίνει την δωρεάν παραχώρηση χρήσης χώρων για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων ως 
εξής: 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / 
ΕΙΔΟΣ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Αίθουσα «Ι. 
Ρίτσου» 

Πνευματικού 
Κέντρου 

Ερμούπολης 

Μουσικός Όμι-
λος Σύρου  

11/06/202
4 Κάθε 
Τρίτη 

Πρόβες της Μι-
κτής Χορωδίας 

του Ομίλου 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα 
περιοδικών 
εκθέσεων 

Βιομηχανικού 
Μουσείου 

«Κατσιμαντή
» 

Σύλλογος Φί-
λων Κέντρου 

Τεχνικού Πολι-
τισμού Ερμού-
πολης Σύρου 

 31/12/202
4 

Πραγματοποίηση 
έκθεσης με θέμα: 
«Μόδα, ένδυμα, 
αξεσουάρ στη 

Σύρο τον 20ό αι.» 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο 
«Ευανθία 
Καΐρη» 

Κυνηγετικός 
Σύλλογος Σύ-

ρου 

14/04/202
4 

14/04/202
4 

Διεξαγωγή γενι-
κής συνέλευσης 

και εκλογών συλ-
λόγου 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. 
Ρίτσου» 

Πνευματικού 
Κέντρου 

Ερμούπολης 

4ο Πειραματικό 
Δημοτικό Σχο-
λείο Ερμούπο-

λης Σύρου 

15/04/202
4 

15/04/202
4 

Ενημερωτική ομι-
λία – συζήτηση με 
θέμα την ασφαλή 
χρήση του διαδι-

κτύου και τον 
ηλεκτρονικό εκ-
φοβισμό στην 

παιδική και εφη-
βική ηλικία με 

κεντρικό ομιλητή 
εκπρόσωπο της 

Δίωξης Ηλεκτρο-
νικού Εγκλήματος 

Άνευ αντιτίμου 

Πινακοθήκη 
Κυκλάδων  Σίμος Σίμος 

23/04/202
4 

27/05/202
4 

Πραγματοποίηση 
έκθεσης ζωγραφι-

κής του Βασίλη 
Σίμου (1933-

2014) με τίτλο: 
«Μια ματιά πίσω» 

Δωρεά έργου 

Αίθουσα «Ι. 
Ρίτσου» 

Πνευματικού 
Κέντρου 

Ερμούπολης 

Αρειμάνιο Φρο-
στιστήριο Σύ-

ρου 

27/04/202
4 

27/04/202
4 

Ανοιχτή προς το 
κοινό Ημερίδα 

“Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού 
και Προοπτικών 
των επαγγελμά-

των” 

Άνευ αντιτίμου 

Πινακοθήκη 
Κυκλάδων  Contemporary 

Athens 

24/07/202
4 

27/08/202
4 

Πραγματοποίηση 
έκθεσης του εικα-
στικού Θ. Λάλα με 
τίτλο: «Τιτάνες» 

Δωρεά έργου 

ΑΔΑ: 6ΔΔΥΩΗΟ-367



Σελ.- 5 - της  81/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / 
ΕΙΔΟΣ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Πινακοθήκη 
Κυκλάδων  Ιωάννης Μαρ-

κόπουλος 

25/09/202
4 

27/10/202
4 

Πραγματοποίηση 
έκθεσης με τίτλο: 

«Wind 
Farm_Αιολικό 

Πάρκο» 

Δωρεά έργου 

Αίθουσα «Ι. 
Ρίτσου» 

Πνευματικού 
Κέντρου 

Ερμούπολης 

Ε.Π.Α.Ψ.Υ. - 
Κινητή Μονάδα 
Ψυχικής Υγείας 
ΒΑ Κυκλάδων  

04/10/202
4 

06/10/202
4 

9ο Συμπόσιο Κινη-
τών Μονάδων 
Ψυχικής Υγείας 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. 
Ρίτσου» 

Πνευματικού 
Κέντρου 

Ερμούπολης 

Edu4all – Εκ-
παίδευση για 
όλους ΑΜΚΕ 

09/10/202
4 

13/10/202
4 

2ο εκπαιδευτικό – 
πολιτιστικό πρό-
γραμμα «Doc at 

first sight» 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Εταιρεία Γενεα-
λογικών και  

Εραλδικών Με-
λετών 

03/04/202
4 

07/04/202
4 

05/04/202
4 

08/04/202
4 

Πρόβα και θεα-
τρική παράσταση 
με τίτλο «Ο Μαν-
δραγόρας» του Ν. 

Μακιαβέλι 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 

(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» Στέλλα Γιαλό-

γλου  

30/04/202
4 

01/05/202
4 

Πρόβα και μουσι-
κή εκδήλωση για 
βιολί και πιάνο με 
τίτλο «Cine Sche-

herazade» 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 

(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» Two clever cats 

ΑΜΚΕ 

09/05/202
4 

10/05/202
4 

Πρόβα και θεα-
τρική παράσταση 
με τίτλο «Ο Α-
δελφός μου ο 
Αμαντέους» 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 

(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» ΓΙΑΤΙ ΕΤΣΙ 

ΑΜΚΕ 

14/05/202
4 

18/05/202
4 

Πρόβα και θεα-
τρική παράσταση 
με τίτλο «Η μικρή 

μας πόλη» του 
Θόρντον Ουάιλ-

ντερ 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 

(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Τ.Μ.Σ.Π.Σ. 
Πανεπιστημί-

ου Αιγαίου 

20/05/202
4 

13/12/202
4 

20/05/202
4 

13/12/202
4 

Καθομολόγηση 
Τμήματος 

Μηχανικών 
Σχεδίασης 

Προϊόντων και 
Συστημάτων του 
Πανεπιστημίου 

Αιγαίου 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 
487/2017 Α.Δ.Σ. 

(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του N. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 118 του Ν. 
4555/2018 και όπως ισχύει σήμερα, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί ειδική διοικητική 
προσφυγή για λόγους νομιμότητας, μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών από την κοινοποίηση της 
ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής, καθώς και δυνατότητα άσκησης θεραπείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.2690/1999. 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΥΛΟΣ  ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ  

ΑΔΑ: 6ΔΔΥΩΗΟ-367



Σελ.- 6 - της  81/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΘΩΜΑΙΣ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

 ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  

 ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙΛΗΣ  

 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 

 

 Ακριβές Αντίγραφο 

 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ. 

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΔΔΥΩΗΟ-367


		2024-04-01T08:02:23+0300
	Athens




